島原市報道資料

平成 2 8年 10 月 7 日

報道関係者 各位

平成2 8年度島原市戦没者追悼式について

10 月 7 日に開催されました標記追悼式の概要について、別紙のとおりお知らせします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 ;島原福祉課 地域福祉班 担当 :下田

電話 :0957‐63‐1111( 内線 3 31)

E‐ma ・1:fukushl@city.sh ・mabara.1g.ip

島原守護神 しまばらん

平成 2 8年度 島原市戦没者追悼式実施要領

名 称 :島原市戦没者追悼式

主催者・島原市戦没者慰霊奉賛会

内 容 :宗教行事を伴わない追悼式典

開催日時 :平成 2 8年 10 月 7日 (金) 午前 10 時

開催場所 :島原文化会館大ホ ル (城内一丁目)

式次第
①開式の辞 奉賛会副会長 (有明町遺族会会長 :坂本梓)
②国歌斉唱 出席者全員
③主催者追悼の辞 奉賛会会長 (市長古川隆三郎)
④鎮魂曲 (【国の鎮め】演奏) 音楽 CD による演奏
⑤遺族代表 献花 o献水 献花 :野島タマエ・小鉢テイ子・山ロ義之

坂上作興亀
献水 :出ロ俊夫・坪田シズ子

⑥黙 祷 (【海ゆかば】演奏) 音楽 CD による演奏
⑦来賓者追悼の辞 島原市議会議長 (永田光臣様)

長崎県知事 (代理振興局長田代秀則様)
⑧追悼電報披露 司 会
⑨来賓、奉賛会役員献花 奉賛会長以下順次 5 3名
⑲献 詠 小無田公子様 馬場麿美様

片山 ヨシ子様 坂本利江様
野内文江様

⑪遺族謝辞 島原市遺族会会長 長池要七様
⑫閉式の辞 奉賛会副会長 (有明町遺族会会長 :坂本梓)

H28 (H27)

参加者 役 員・来 賓 5 4人 ( 5 7)
遺 族 17 8人 (2 4 6)

一 般 (町内会長 o自治会長) 11 人 (13)
(市部長・課長等) 11 人 (21)

職 員 2 7人 (2 6)
合 計 2 81 人 (3 6 3)

遺族参列内訳
(三会 2 8 杉谷 2 0 森岳 2 6 霊丘 18 白山2 2 安中19 有明4 5 合計 17 8人)